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Otreym, III 1920 h.10Poufne. Octetni konuniket o polityce aljentiw w stosunku do Rosji gowieckiejtiumozy tutojaze Uinieterstwo "praw Zugraniemnych jako dusy krok mpradăw kierunku ugodowym, Uwnieją tutej, se Prenousi wstąpili anglikon na osiejlinji - być noże su ceny pewnych konponset w Anji Imiejomn]; jodyn, koncesj4sus ze Strony anyielskiej w polityce co do Rosji było odroczenie desysjiw oprawie oiMMmmmmät-M—mwd. Ne wen,
cuy tok sią resosy miały, w kadym resie tutejsze Mmisterstw Spraw Zagraid
nych jest udania, że 0 ile bolszewicy soprzestaną uktów terrors, to niechyb-

, nie w niedługim już czasienautapă ich venanie, a przynajeniej apaćsiewać
sią należy, “Wammu-mmm:
Roaji gowieskiej narszie nie oficjolnych. denerolay Vinieterstea
prov Zegrenicsnych sekomumikował mi poufnie, te linda Hinistrdu, unssnjqe
nowiązonie normluyoh etegunlifw ponigdzy Zechoden n Rosją ss reece bliskiej
przyszłości, auutensws się juś dsiś mud wposotemi, których by użyć nalezało,
aby sk; untrsods od propujeniy bolszewickiej; sapytywak myle też, Jukich się
щиті-тішити a ź
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P. Michałowski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych

w Varszawie.

ww.
Sstokhola, 27/2.1%0.

Otr 2.29/2.1920.g.10

Zgłosili się dziś do mnie panowie Shrstrom i Astrom udając się do
Narszawy na wspólną konferencję polsko-finlandzko-Zotewską mającę

ustalić warunki pokoju z Rosją. Shrstrom wspominał o pewnych niezna-

nych mi dotęd szczegółach konferencjiw Helsingforsis i podam je do

wiadomości linistesstwa przyszłym kurjerem. Nadmienię, źe o naradach

mających się odbyć teraz w Warszawie ani o ich programie nie dotąd

nie wiedziałem bo też żadnych wiadomości dotyczących najważniejszej

obecnie dla Polski sprawy to jest kwestja wojny czy pokoju z Rosją

z Ministerstwa nie otrzymuję. Wiadomości telegraficzne przynajmniej

ram w tygodniu są konieczne bez nich unui… nie mogłem roz-
mowy prowadzić ani też otrzymać informacji nie sposćb zwłaszcza że
zbieranie tychźe odbywa Się jak wiadomo na zasadzie do ut des ja zaś
nigdy żadnych konkretnych objaśnień dać nie mogę. W takich warunkach
działalność moja staje się niezmiernie utrudniona, Nieraz już rząd
szwedzki jak również posłowie wielkich mocarstw zwracali się do mnie
o informacje dopytujęc się jakie jest obecnie stanowisko Polski.
Nieodzownen who mi się wydaje aby mmm… Stale przysyłało w
wskazówki co do objaśnień, których udzielać należy.Bez nich niema poł .tyki zagranicznej, każden z posłów bowiem wypowiada tylko swoje oso-
biste zdgnie, które oczywiście niezbyt Szczegółowo zgadza Się z za-
patrywaniem odpowiedzialnych polityków,
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P, Michałowski do Ministerstwa Spraw Zagranicenych

Na r s z & w i e

p b fos e atenua re

No 21 Sztokholm, 27/II 1920

Otraym. 29/11 1920 h.10

+rosze o inforwacją telegraficzn, co do aresztowanych ukraińców, o których

więdomem tylko z gazet, Tutejsza prasa przedstawia sprawą w ten sposób, ja-

koby Polska zdradziła Ukreińców i nie dotrzymała przyrzeczeń. Tozatem poja-

wiły się telegramy z Berlina i Wiednia, donoszące o wydaniu aresztowanych

na łup bolszewików. Należy się spodziewać sgitacji tutejszych Ukraińców

w przsie szwedzkiej /dotąd siedzą jeszcze cicho/. Prosiłbym zatem o jaknaj-

szybeze dostarczenie sutentycznych objaśnień,
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P. Michałowski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych

w W a r s z & w i e

Stokholm, 27/11 1920

Otraym. 1/11 1920 h, 10

Ministerstwo Spraw Zegranicznych przysłało mi dziś ofiójalne zawiadomienie

o mienoweniu Anksrsruerd'a posłem w Warszewie.

Vide telegram z duis 10 grudnia No 72,
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P. do Hinisterstwa Spraw &egrenicznych

w la r s s a w i e

Stokholm, 1221 1920

Otrzym. 13/1 1920 h. 18

No 5

Informują mnie, że Litwinow zwróci się przez Brentinge do przemysłowców szwodz

kich z prośbą o poparcie jego starań w przeniesieniu obred z Kopenbagi do

Shikoku, motywując, йо wielko=rosjenie swymi wpływami w Koponhedze przeszka-
dzają mu, Przemysłowcy stosowne żądenie jekoby już dziś tutejszemu rządowi
przedłożyli wzamian za ustępstwa w wymisnie towarów z Rosją, które Litwinow
obiecuje im uczynić, pozostając w Szwecji jako komisarz handlowy sowieckiej
Rosji. Litwinow dowodzi, йо blokada hendlowa wkrótce zostępiesniosionę i ie %

. O' Gredy otrzyma pełnomocnictwa na zawarcie pokoju, Poni francuski otej po-
E2osce nie posiads indnych infor—en, uważa jednek,
tygodni temu były czynione (скфеї zabie
mówiono,

în jest możliwą, bo sześć
gi przez Litwinowa, któremu wtedy od-
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Pan HicheZowski do &inisterstwa Spraw Zagranicznych.

#tockholm dn. 8/1, 1920,

Otraym. dn. 10/1. 1920. i2.h. 25.

Bos numeru,

Poseł fiński powiedzisł mi : " Doszły mnie wiadomości , te Polska nie do-

ceniając znaczenia konferencji Helsingforskie} semiorse wystad drugorzgine-
. go delegata ." Oświadczył dalej ; "Polska może i powinna odegrać pierwszo-

rzędną rolę na konferencji , do której Finlandja przywiązuje dużą wsgę.5o-
minowanie odpowiedniego kondydsta przesędzi do pewnego utopii; o roli Pol~

‚ ski na konferencji . Koslicja sprzyja konferencji. Cele konferencji wiado-
uo mi ; sewarcie ukZsdu wojskowego , nawiązanie stosusków handlowych,"
Nie mając odpowiedzi na mój szyfr numer drugi z trzeciego b.m. , nieznany
mi jest nasz program „ ani osobe kandydsta ,

р 28 Я

 


